Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1016 |  Macau, 04 de maio de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 514/2016, de 04 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Haroldo Ribeiro de Souza, CPF n° 028.154.294-54, com efeitos financeiros retroativo a
02/05/16, para o Cargo em Comissão de Sub Comandante da Guarda Municipal, lotado no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de Maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 515/2016, de 04 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO, o art. 70, § 1º, 2º e 3º da Lei 1.054, com redação dada pela Lei nº 1.113, de 27 de
Setembro de 2013.
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, o servidor Hailton da Costa Alves, Matrícula 007765, CPF: 838.799514-20, como Guarda
Civil Municipal lotado no Gabinete do Prefeito. O mesmo foi admitido através de Concurso e nomeado con-
forme Portaria nº 1195/1997 de 29.09.1997, foi empossado na função de Vigilante com lotação na Secretaria
Municipal de Urbanismo, Obras e Meio Ambiente em 01.10.1997, sabendo disso fica alterada sua função
anterior sendo aproveitado no cargo efetivo de Guarda.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de Maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 516/2016, de 04 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO, o art. 70, § 1º, 2º e 3º da Lei 1.054, com redação dada pela Lei nº 1.113, de 27 de
Setembro de 2013.
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, o servidor Francisco Gilson do Nascimento Ferreira, 007692, CPF: 037.649.134-52,
como Guarda Civil Municipal lotado no Gabinete do Prefeito. O mesmo foi admitido através de Concurso e
nomeado conforme Portaria nº 1067/2001 de 07.08.2001, foi empossado na função de Vigia com lotação na
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, sabendo disso fica alterada sua função anterior sendo
aproveitado no cargo efetivo de Guarda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de Maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO AOS LICITANTES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
DATA DA REALIZAÇÃO: 17/05/2016
HORA: 09 (nove) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,
visando à contratação de empresa para poda de árvores urbanas localizadas nas ruas do Município de
Macau/RN (sede e distritos). O Edital e os respectivos anexos poderão ser adquiridos gratuitamente em
meio magnético = pen drive (fornecido pelo licitante) ou para que seja realizada fotocopia por conta do
interessado, no horário de 8h às 13h na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Macau, sito à Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – Macau/RN, CEP 59.500-000.
Macau/RN, 04 de maio de 2016.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro-PMM

Comissão Permanente de Licitação